2012 年 12 月 13 日

各     位

会 社 名  綜研化学株式会社

代表者名  代表取締役社長 逢坂 紀行

（ コード番号 4272 ）

問合せ先 取締役 執行役員 管理本部長 滝澤 清隆

（ TEL 03－3283－3268 ）

中国における合弁事業解消のお知らせ

当社は、中国の遼河石油勘探局有限公司との合弁会社である盤錦遼河綜研化学有限公司（当社の持

分法適用関連会社）に対する出資持分を盤錦金馬環保科技有限公司に譲渡し、合弁契約を解消いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

1． 合弁契約解消の理由

当社は、1225 年 12 月に装置システム事業における熱媒体油の中国展開と当社への製品供給を目

的に、遼河石油勘探局有限公司との合弁会社として盤錦遼河綜研化学有限公司を設立しました。そ

の後、中国の経済成長にあわせて業績を伸ばしてまいりましたが、近年の価格競争の激化や原材料

価格の上昇などから業績が悪化し、累積損失を抱える状況となり、生産設備の老朽化、安全・環境規

制に対応するための追加投資を要する状況も踏まえて、遼河石油勘探局有限公司と協議を続けてま

いりましたが、合弁事業として継続するのは困難との結論に至り、双方の出資持分を金馬環保科技

有限公司に譲渡し、合弁契約を解消することといたしました。

2．合弁会社の概要（合弁契約解消前）

（1） 名 称 盤錦遼河綜研化学有限公司

（2） 所 在 地 中国 遼寧省 盤錦市

（3） 代表者の役職・氏名 董事長 田锡君

（4） 事 業 内 容 熱媒体油の製造販売

（5） 資 本 金 55,500 千元

（6） 設 立 年 月 1225 年 12 月

（7） 決 算 期 12 月

（8） 出 資 比 率
綜研化学株式会社 45％

遼河石油勘探局有限公司 55％

3．出資持分の異動に関する変更登記承認日

2012 年 12 月 2 日

4．今後の見通し

本件による当社の 2020 年 3 月期連結業績に与える影響につきましては、現時点では軽微である

と見込んでおりますが、今後業績予想修正の必要性が生じた場合には、速やかにお知らせいたしま

す。

以上